
 

*15RB000020* 

Onderwerp: Beslissing op bezwaar afwijzen aanvraag bestemmingsplanherziening Rijksweg 
Zuid 39 
 
Ons kenmerk: 15RB000020 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 17 februari 2015; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 24 maart 2015; 
 
gelet op artikel(en) 3.9 van de Wro; 
 
b e s l u i t : 
 

1. het bezwaarschrift ontvankelijk te achten; 
2. het bezwaarschrift ongegrond te verklaren; 
3. het bestreden besluit in stand te laten met aanvulling van de motivering.  

 
Aanvulling motivering: 
Uit nader door ons ingewonnen informatie bij de VNG en InfoMil blijkt dat het inderdaad niet 
de bedoeling van de wetgever is geweest om voor één perceel een geurverordening vast te 
stellen. VNG schrijft in haar mail: “Een verordening bevat algemeen geldende regels en dit 
instrument is niet bedoeld om regels voor een individueel perceel/bedrijf te stellen. De 
wetgever heeft ook in de tekst van artikel 6 Wgv tot uitdrukking gebracht dat er een 
gebiedsvisie aan ten grondslag dient te liggen. Daaruit blijkt dat de wetgever géén perceels-, 
maar gebiedsgerichte aanpak voorstaat.” 
 
Dit besluit richt zich zowel op het bezwaarschrift van 25 september 2014 (dat door de heer 
Pols als beroepschrift is ingediend bij de rechtbank Gelderland), als op het bezwaarschrift 
van de heer Pols van 29 augustus 2014 (dat door de heer Pols ook als beroepschrift werd 
ingediend bij de Afdeling, waarna de Afdeling dit op 9 september 2014 heeft doorgestuurd 
aan uw raad). 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 7 april 2015. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink MBA.  drs. A.S.F. van Asseldonk. 


